PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

01.10.2019                                                                                                                № 63
О внесении изменений в приложение к приказу финансового управления от 18.12.2015 № 66 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета округа Муром и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета округа (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета округа)»
В соответствии со статьями 74, 217, 219.1, 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

приказываю:

1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета округа Муром и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета округа (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета округа), утвержденный приказом финансового управления от 18.12.2015 № 66, следующие изменения:

1.1. В пункте 10.2:

1.1.1. абзац третий изложить в редакции:

«получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и получения безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов»;
1.1.2. абзац пятый изложить в редакции:

«в связи с изменением функций и полномочий главных распорядителей или изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств»;
1.1.3. дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«осуществления органами местного самоуправления бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
1.2. В абзаце шестом пункта 10.2.1 слова «с присвоением кодов вида изменений 010, 040, 080, 090, 120, 160, 170, 200» заменить словами «с присвоением кодов вида изменений 010, 040, 060 (в случае передачи муниципального имущества между главными распорядителями или между учреждениями, подведомственными разным главным распорядителям), 080, 090, 120, 160, 170, 200, 250»;
1.3. В пункте 10.3:

1.3.1. подпункт 4 изложить в редакции:

1.3.2. «4)  040 - изменения, вносимые в связи с изменением функций и полномочий главных распорядителей или изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств»;
1.3.3. подпункт 7 изложить в редакции:

«7) 070 - изменения, вносимые в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета округа и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам), установленных законодательством Российской Федерации»;
1.3.4.  подпункт 12 изложить в редакции:
«12) 120 –  изменения, вносимые в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и получения безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных Решением, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов»;

1.3.5. дополнить подпунктом 25 следующего содержания:
«25) 250 – изменения, связанные с осуществлением органами местного самоуправления бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
1.4. В абзаце первом пункта 10.4 слова «по кодам вида изменений 010, 020, 030, 040, 070, 080, 090, 120, 160,  170» заменить словами «по кодам вида изменений 010, 020, 030, 040, 050, 060, 070, 080, 090, 120, 130. 160, 170, 250».
2. Бюджетному отделу организовать доведение данного приказа до всех главных распорядителей средств бюджета округа.

3. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации округа в пределах информационного ресурса финансового управления администрации округа.

	Начальник финансового управления

	О.А.Балнова

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.